
            
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 21. rujna 2020. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o donošenju Strategije 
kreativnog i kulturnog razvitka Grada Labina 2020.-2030.  
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti Borjana Batagelja. 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 

 
 
 
            

                                              



            
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                  PRIJEDLOG 
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, ____________ 2020. 
 
 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“  broj 

09/09. i 9/10.- lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici održanoj _________________ 2020., donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o donošenju Strategije kreativnog i kulturnog 

razvitka Grada Labina 2020.- 2030. 
 
 

                                                                 Članak 1. 
 

Donosi se Strategija kreativnog i kulturnog razvitka Grada Labina 2020.-2030. 
 

    Članak 2. 
 
Strategija kreativnog i kulturnog razvitka Grada Labina 2020.- 2030. sastavni je dio ove 
Odluke. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina”. 

 
 

                                                                                                

                          PREDSJEDNICA 
                        Gradskog vijeća 

                                                                                                               Eni Modrušan 
 
 

 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za društvene djelatnosti 
2. Arhiva  
  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE  
        

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19)  

- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - lektoriran 
tekst 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20) 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 
Predmetnom Odlukom stavlja se na snagu „Strategija kreativnog i kulturnog razvitka Grada 
Labina“ za razdoblje od 2020. do 2030. godine.  
 
Strategija definira ukupne smjernice razvoja kulture, očuvanja baštine, promoviranja 
materijalnih i nematerijalnih umjetničkih i kulturnih vrijednosti, dobara i produkata, kroz 
desetgodišnje razdoblje, te kroz osam prioritetnih područja definiranih kroz proces izrade 
Strategije: likovna umjetnost, kreativno obrazovanje, povezivanje sektora, labinska cakavica, 
revitalizacija industrijske baštine, razvoj neovisne scene, povijesno nasljeđe kao poticaj 
razvoja kulture, te razvoj publike. 
 
Grad Labin, sa željom da se u proces donošenja Strategije uključe svi dionici, istu je stavio na 
javno savjetovanje od 16. lipnja do 16. srpnja 2020. godine. Na javno savjetovanje pristiglo je 
7 (sedam) komentara, 5 (pet) od strane građana, te po jedan od strane likovnog umjetnika i 
predstavnika udruge građana. Komentare je razmotrio uži radni tim za izradu Strategije, te su 
oni koji su prihvaćeni ili djelomično prihvaćeni, inkorporirani u finalni nacrt Strategije. 
 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 
Za provođenje ove Odluke potrebna financijska sredstva osigurana su kroz Proračun Grada 
Labina, za svaku godinu obuhvaćenu provedbom Strategije, u sklopu Programa P5004, 
redovnog Programa javnih potreba u kulturi Grada Labina, te u programima proračunskih 
korisnika u kulturi. 
 
 

                                                                                                                 GRADONAČELNIK 
                                                                                                                

                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 

 
 
Prijedlog izradio: Borjan Batagelj, v.r. 
                            pročelnik UO za društvene djelatnosti  
 


